[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

              Довженко ул., 36, с.Ташла , 461170

телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001
03.09.2024 № 253
[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады  школьников  в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), с приказом министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный, муниципальный этапы всерос​сийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году по общеобразо​вательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, искусство (мировая художественная культура), информатика, история, литература, математика, немецкий язык, основы безопасности и защита Родины, обществознание, право, рус​ский язык, технология, физика, физическая культура,  хи​мия, экология, экономика.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального  этапа и за участие в региональном  этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году ведущего специалиста по общему образованию МУ УО Ташлинский район Склярову Д.О.
3. МУ УО Ташлинский район (Щетинину А.П.):
3.1. Обеспечить:

- проведение   школьного и муниципального этапов все​российской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения олимпиады и с учетом противоэпидемических мероприятий;

- подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию школьного и муниципального этапа и участие команды школьников в региональном этапе;

-координацию действий по организации школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;

-работу организаторов муниципального этапа  олимпиады с использованием информационных технологий, своевременное получение информации и со​блюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных за​даний;
-размещение материалов школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию;

-сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и муниципальном этапах олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием ФИО, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий;

Срок не позднее, чем за  3 дня до начала олимпиады

3.2. Продолжить размещение материалов школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить:
- проведение школьного и муниципального этапов все​российской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения олимпиады и с учетом противоэпидемических мероприятий;
- регистрацию участников школьного этапа Олимпиады на портале «Мероприятия в образовании Оренбургской области» по адресу: https://еvents.edu.orb.ru/
- работу организаторов школьного  этапа  олимпиады с использованием информационных технологий, своевременное получение информации и со​блюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных за​даний;
- размещение материалов школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию;
- видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей во всех аудиториях, задействованных для проведения олимпиады;
- печать олимпиадных заданий в аудиториях, задействованных для проведения олимпиады;

- сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и муниципальном этапах олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием ФИО, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий;

Срок не позднее, чем за  3 дня до начала олимпиады

-участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии с пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады;

4.2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьно​го этапа и за участие в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году.

4.3.  Представить в МУ УО  Ташлинский район (Скляровой Д.О.) информацию об ответственном за ор​ганизацию и проведение школьного этапа  олимпиады  (электронный адрес - e-mail, контактные телефоны - рабочий, сотовый), для организации обмена оперативной ин​формацией, рассылки заявок, результатов олимпиад и т.д. по электронной почте: muuo2013@mail.ru.

       5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. Начальник МУ УО                                                         А.П. Щетинин

[image: image2]